МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

СПОРТЫН БОЛН БАҺЧУДЫН

ПОЛИТИКИН МИНИСТЕРСТВ

 ул. Буденного,5, г. Элиста, Республика Калмыкия, 358007

Тел.: (847 - 22) 4-25-70, факс: (847 - 22) 4-32-41, E-mail: minmol@yandex.ru

Исх. № 013/ДШ-02-06-1141                                                                       «24» апреля 2020 г.

Руководителям органов

исполнительной власти Республики

Калмыкия

Главам районных муниципальных

образований Республики Калмыкия,

главе Администрации г. Элиста

Руководителям подведомственных

организаций Министерства спорта и

молодежной политики Республики

Калмыкия

Руководителям высших и средних

специальных учебных заведений,

Республики Калмыкия

Уважаемые коллеги!

Министерство спорта и молодежной политики Республики Калмыкия

информирует о том, что Российский союз сельской молодежи (РССМ) запустил

проект – международная бизнес-игра  «Начинающий фермер» (далее – Игра) –

инициативу поддержки молодых аграриев, развития навыков бизнес-планирования

в сельском хозяйстве и умения работать в команде.

Участники Игры получат экспертную оценку своих проектов, победители

будут награждены дипломами и памятными подарками и приглашены на

стажировки в странах-участницах – России, Киргизской Республике, Республике

Казахстан, Республике Армения, Республике Беларусь и других.

К участию в Игре приглашают команды до 5 человек в возрасте от 14 до 35.

Ими могут стать школьники, студенты-аграрии, молодежь опытом ведения

личного подсобного хозяйства от 3-х лет и предприниматели сферы АПК. Их

бизнес-проекты могут быть посвящены 5 номинациям: животноводство;

растениеводство; сельскохозяйственная кооперация; агротуризм, ландшафтный

дизайн;  свободная тема.

В Игре необходимо пройти несколько этапов: национальный этап – до 30

июня 2020 года; международный (заочный) – до 31 августа 2020 года; и, наконец,

международный очный с защитой проектов перед международным экспертным

советом – до 31 октября 2020 года в одном из регионов России.

Узнать подробности и ознакомиться с положением о международной

бизнес-игре  «Начинающий фермер» можно на сайте организации по ссылке:

https://rssm.su/news/main/5378/.

Заявки на участие и интересующие вопросы можно направить в

региональные и национальные оргкомитеты.

Координатор организационного комитета  Международной бизнес-игры

«Начинающий фермер» в Республике Калмыкия – Литков Тимофей Анатольевич

(тел.: +7 961 395-96-57, e-mail: kalmykia@rssm.su).

В связи с вышеизложенным, просим Вас оказать содействие в привлечении

потенциальных участников Игры, в том числе разместив данную информацию на

имеющихся информационных ресурсах.

Министр        Д. Шикеев

Мучкаев Василий Сергеевич

(84722) 4-28-53

https://rssm.su/news/main/5378/